CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARANGONI

REQUERIMENTO Nº               DE 2024

(Do Sr. MARANGONI)

Requer,  nos  termos  regimentais,  a
inclusão  do  Projeto  de  Lei
Complementar nº 21, de 2023, que
“Altera a Lei Complementar nº 173,
de  27  de  maio  de  2020,  para
contagem  do  tempo  de  período
aquisitivo  de  anuênios,  triênios,
quinquênios,  sexta-parte,  licença-
prêmio  e  demais  mecanismos
equivalentes,  durante  período  de
enfrentamento  ao  Coronavírus
SARS-CoV-2 (Covid-19), e dá outras
providências”, na pauta da Ordem do
Dia.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  114,  XIV,  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do Projeto de Lei

Complementar nº 21, de 2023, que “Altera a Lei Complementar nº 173, de 27

de maio de 2020, para contagem do tempo de período aquisitivo de anuênios,

triênios,  quinquênios,  sexta-parte,  licença-prêmio  e  demais  mecanismos

equivalentes, durante período de enfrentamento ao Coronavírus SARS-CoV-2

(Covid-19), e dá outras providências”, na pauta da Ordem do Dia.

Sala das Sessões,     de         de 2024.

Deputado MARANGONI
UNIÃO-SP

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
Gabinete: 609 - Anexo IV - CEP: 70160-900 - Brasília - DF

Telefones: (61) 3215-5609 - Email: dep.marangoni@camara.gov.br

*C
D2

42
67

20
63

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marangoni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242672063300

RE
Q

 n
.2

91
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

08
/2

02
4

15
:1

2:
45

.3
23

 -
M

es
a

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Deputado Federal MARANGONI